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Nejatarit a nejlepil místo pro ichfitku jtstZ čcoliých vlootíf

kolegy naSe uvítati způsobem

jenž nás všechny naplnil radosti

největfií Slova VaSo svěděila

stejně o vzácném taktu vuěi raz-

ným přesvěděením a názorům ve

křikl tehdy na svou ženu: "Hoď
toho kluka někam já ho opil on
bude tichý" Když hošík zemřel
nastalo v celém domě veliké roz-

čilení které so uklidnilo teprve
příchodem komisaře O příčině

ED MAURERA SBSBffi
Otrava krve — ftídící učíte:

a m m
stavu našem přirozeně se výsky
tujícím jako srdečném a upřímKuvaru Maiy vo rryvaluovo ve

v čirn 1306 Farnam ul
Pravá importováni piva aa íepu Plzeňské s MUtfaiukébo pivova-

ru v Plzni v Cechách Hobrau Municb Bavaria pivo Pivo AnbaoMr
Buacb a ivčtoznámé Faust získalo rozsáhlou reputaci

Kavárna pro dámy nalézá ae na drubé podlaze 40tí

Rlczskii wSkrábal ni dne 13 pros ném uznaní veliké důležitosti na- -

nehtem ncNtovíct na krku a ze Seho povolání Nnficl juto v té
mřel a otravu krve TWTrtTnrrriTiTvriTpříčině slova tak významná tuk

vřelá a stav náš přímo glorifikuSam m udal — U krátkého
Hondu v Nov JiíínC udal na sebe jící žo uznáváme po znovuzahá

jení své činnosti za neodkladnou14 pros Richard Fronz poklad
nik okrcHní nemocenské poklad

PO

POŠTĚ
KNÍŽEK50000 ZDARMA

ny novo-jičinsk- é žo zpronevčři
mnoho tiníc korun Dcřraudan

i

povinnost vzdáti Vám za ně svůj
nej vroucnějSÍ dík Není to vsak

pouzo významné Vafio ocenění

důležitosti novinářského povolání

jež nám projev Váň činí nad jiné
památným Stejně nezapomenu

smrti dítěte uvedl Kala násle-

dující: Chlapec vylezl si dne 12

prosince na stoličku a díval se
do zrcadla stolička se převrhla
a hoch upadl na znak právě na
boty v nichž byla dřevěná kopy-
ta Tím zranil so na zádech u

postonával Lékaře k němu ne-

volali Proti Kalasovým zavede-

no trestní vyšetřování

CHAS IL STILLEÍI
vlastní vzorně zařízený

Hostinec
na severozáp robu 13 a
Howard ul v Oznaze

Má na skladě vždy nejlepfií im

TAjné rjEriocE mužůJlyl vzat do vyšetřující vazby

VT' Dítí uhořelo Dne 14 pros
min roku odnesla dčlnice Kate
řina Ibrová v Litohlavcch u Jto telnými zůstanou nám slova Vaše

kycan svou Dietou dcoruňku že jest radostnou a svatou povin
ností kněžstva s lidem naším tjisté Nouscdce a odc&la po prácí
proň žiti Nechováme horoucněj- -Děvčátku se tam vfiak nelíbilo
Sího přání než aby slova tato poproto odefilo do jiné rodiny v témž

tlomž bydlící kdo byly dítl do vždy byla skutkem a kněžstvo

české' aby nikdy neznalo vySší ama samotný jjeti Uraly si se

portované doutníky i domácísvětějfií povinnosti nežj pracovat!
n žiti pro český lidi" Opat Za- -

sirkami a jedno z nich hodilo ho

říci sirku na fiaty dcerufiky Ibro
'V

Úřední hodiny od (Ul do fitl Vnedřll od 10U do 2htf odpolednePorada zdarma) vína a likéry
Storzův ležák vždy na ěepu

voral odpověděl listem tohotové Dívce bylo v okamžiku
DR JOS LISTER & COznění: "Slovutní pánové! Přijplamenech a utrpělo tížké popá Chutný zákusek 'vždy po ruce

49 jarbornměte srdečný dík za slovu jimiž St BA 7 CHICAGO ILL U 8 Ailenmy žo a krátko zemřelo Zastavte se na jednu 42
jste mě ve svém přípiso poctili

Vzpomínky moje na letošní slav
Osudný ikok i vlaku — V Or

lově ve Slezsku bydlící pekař Jo
icf fiantaríus jel 3 pros do Frý
státu za obchodní záležitosti a Mlchtíl vc stanici Dárkově vystou ZDRAVpiti Opozdil so vfiak a sesko

llJdíl n vlaku který již ze stanice

nosti velehradské budou tím utě-

šenější Dej jen Bůh abychom

každý dle svých sil a schopností
mnoho dobrého vykonali pro ná-

rod k němuž lneme stejně hlu-

bokou láskou S výrazem hlubo-

ké úcty znamenám se Vám slo-

vutní pánové oddaný Method Za-vor-
al

opat strahovský Strahov
21 října 1900"

vyjížděl Skok tento stal se mu

osudným Pekař dostal se pod

Kde naleznou nemocní své uzdravení?kola vlaku která mu obě nohy

přejela Nebohý muž byl odve
Po celé Americe mezí veíkerými národy najdete početné lidt1zen do nemocnice v Třfiíně kde

K smrti utýranó dítě - Neslýkrátce po svém přejetí zemřel

Chtěl ce zbavit milenky— Děl chaný případ týrání dítěte stal
m W + im n

niKum Kten pnuli jj pros rit
so v dome c ju:m v rraze na

Těšnově Zemřel tam Illetý horo do Ilottcrovy továrny v Ho

řejíím Vrchlabí do práce naskyt
šík Josef Horák nemanželský sy inek Josefy Horákové provdaném přífierný obraz Na dlažbě

ležela v bezvědomí 231 etá dělnice

kteří trpíce na rnzné těžké a zdánlivě nevyléčitelné nemoce chodili
od doktora k doktoru kupovali rftzné patentní v novinách a kalen-dáříc- h

vychvalované léky psali na různé léčební ústavy a nikde
nenalezli pomoci ale vSude museli draze zaplatiti tak že pouze
Hé peníze ztratili

DOKTOR NENÍ JAKO DOKTOR to ať si každý dobře
Jeden studoval mnoho druhý méně a mnohý pouze pro

získání titulu Tak se stalo že mnohé léčební ústavy zde v Ame-

rice byly založeny lidmi kteří se starali pouze o peníze nemocných
nikoliv o jejich zdraví

Kam tedy ne obrátit! v případu nemoce? Na tuto otázku je
lehká a jednoduchá odpověď: Nejlépe učiníte když se obrátíte s

plnou důvěrou na nejstarši a nejspolehlivější léčební ústav a to je :

Dr Colliňs N Y Medical Institute
140 W34th Street New York NY

Kalašové manželky bývalého lo-

kaje Muž její Josef Kalaš slou-

žil u hr Aichenburga v Brandý
Jana Krausová z Ochsengraben
Vyšetřováním vyfilo na jevo žo

se nad Labem odkudž se dne 14dívku shodil přes zábradlí její

LÉKAŘSKÁ KNIHA

VŮDCE KU ZDItAVÍ
Jto-l- l namornf rlmme víilAl Jakou

nemoci Juta MOeiif iloiiíáiA 1 pro tmo
knihu kiel i pojnilmivií o rfiziiýrh

v nit iirokUveriý prnf f)r
12 C Coltln iiuimhI mnoho dobrech
n4vodA ku fncliuv4n( (draví Knihu
obdrllta Kilnrinn a potřu Imjeta polut
iJoiiía itřkolík poíioviilch gnrfitiek
budu 18 luftl uíiločnuu knihu

milenec 201etý Jan Gottstein aby
se zbavil následku milostného po

listopadu přestěhovali do Prahy
i s dítětem které bylo na vycho-

vání na venkově a když se mat-

ka provdala vzala dítě k sobě
měru ježto hleděl vstříc staro
stem otcovským Zranění nebo

Od té doby počalo jeho utrpeníhó dívky je ncbezpeěné
i Hošík v pátek dne 14 pros za

Příšerný iločin spáchán 14 a dostanete tu nejlepší lékařskou pomoc a nejlepSí léky které nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný
jistý a bezpečný způsob jak možno docíliti Úplného zdraví Professor lékař v tomto ústavě proskoumá
va5i nemoc dle popisu a připraví vám léky ktei é vás jistě uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

pros v Saňově u Kraslic Tam podezřelých okolností zemřel

Přivolaný lékař p dr Maxa shle
žil obchodník s mlékem Josef Pilz

dal že tělíčko dítěte je poseto
jistou zenou v divokém manžel- - íbtéto co pi6í usedriivoiií littó o tomto ťiwtiwečetnými krevními podlitinami a

ství a stal se otcem nemanželské
učinil o tom oznámení Do bytu llyl nemocen na ledviny Vyléčená z nebezpečné plicní nemoceho děcka Jeho vlastný 191ctý

syn nesl těžce tento poměr poně
vaaz se aomnivai ze nuae na

dostavila se komise sestávající z

polic komisaře dra Skleničky
polic lékaře dra Feigla a měst
okresního lékaře dra Lokaye
Prohlídkou bylo zjištěno že dítě

'svém podílu zkrácen Zosnoval

tedy zločinný plán a 14 pros

Allentown Pa li Dubna 'oS

Miljfp Doktore)
Vaíe léky jtem spotřeboval a jsem a

(lplnS uzdravil ic bolenf v křížů a ledví-nic- h

Na dňltnz pravdy cutiflám Vám dvou

podohiřiiu že Jste mne vyléčil a připojuji
tfichto nékolik řádka které mflíete uveřej-

nit v časopisech aby krajany v případu ne-

moci vědili kam la ruajf obratitl a pomoc

V 13 oddán ý Jun Tomeih

'2i ho Yordan St Allentown Pa

jej uskuteěnil Když ráno Pik

New Rockíord N Dak„ 8 Dubna '06

Ctíny pane Doktore)
VMét Váni iláváin ře jsem poslední lé-

ky od Váa přijala 5 února které jsem dle
návodu užívala Nepsala jsem hned proto
že jsem chtíla ti roven poslat avojí podo-
biznu z které aenáto jack jsem nosílela
Před několika měsíci byla jsem tak nemo-
cná a hubená ře bylo na mně košty vidět
Ani uevíiíi jak se Vím mám poděkovat
e jste mne zachránil od jisté smrti Moji
rodiče a já sama neměla žádné náděje na
vylřčerií a přece vy jste mne uzdravil
ZflNtivám Vám navždy vděčná

Anežka Dušek New Kockřord N Dak

obličeji jo celé modré dále že

na zádech na břiše na stehnách
odjel se svým vozíkem do Kra-

slic přepadl syn otcovu hospod

dyn i zabil ji i kojence sekerou lýtkách má nesčetné podlitiny

a zapáliv domek sám se oběsil
krevní a modřiny zvíci haléře až

koruny Z té příčiny mrtvola

byla dopravena do pathologické-h- o

ústavu a státní zastupitelství

Tv)U na zítluchu (astmu) a bronchiils
Trpěl na chronický reumatizmus

Lidé kteží přikvačili hasit po
žár našli v domku tři mrtvoly
Příňerná tato událost vzbudila v

celém okolí velké vzrufiení

Smrt dítka za podezřelých okol

noití — V domě ě 1058—II ze

jez o pnpaau innea nyio vyroz- -
Ctěný pane Professore I

Kladu sobě ta povinnost uvědomit! Váa

líroveň Vám poděkovali ta dobrodiní
které Jste ml prokázal ie Jste mně vyliVil

umněno nařídilo soudní pitvu
Sousedé o utrpení malého Pěnička 1 wrv Reumatizmu na kter)' Jsem trpěl několik

Jackson Minn 4 Května lgo6

Velectěný p 1'rofessoi e I

Výsledek mho lířenlu Vá Just fis ta
cllilll vulilil dobře kaA I přostul bolesti v

lunou pominuly a třiké dýcliání mne více
mmbtů)iija líoninival Jm e žo dnitti-va-

tioiiRhotinyiiťbomi tokaidý fikal kdo
ume ípaif il Teď vyhlf Min v tváři dobře a
inoie přítulé na diví jak jein ne inolil lak
hity ludraviti Dudu Vám povděčný po
crl)f íivot ta vaíe vyhoní

S úctou jauuidobřs přející přítel v! 3

Htnry Sírový

Jackson Minn

roka NelWil Vašich lťka a dobré radyvypravují celé legendy Dítě by- -
mřel v pátek dne 14 pros náhle tlo velice vyvinuté a silné a každý

r domě měl je rád protože Pepi

Jsem přesvědčen ie bych trpěl nadále
Raiímatlmem Chvála p liohu vicoky
bolesty mno opustily a tak veřejně chválím

odporučiijf Vis co lékaře kterýsi toho
právem zasluhuje

S úctou
Marko Lepetkh Olga La

oletý Josef Horák nemanželský
synek Josefy GalaSové rodem

Horákové Poněvadž na mrtvole

shledány byly některé podezřelé

ček byl tak tichý a že velice po
malu a rozvážně mluvil Po ně

kolika dnech všem byla nápadná Vylóceuá tis žaludeční nemoci
Velectíntf p ťrořore ijeho zamlklost Jednou přibě

známky byla na místo vyslána
komise která dle nálezu a dle Nřinulii nn cli Jni abych 'im nevyslnvila nuf irlsrdcínčiJÍ díkyhla sousedka Františka Heitrová

dolů k domovnici a pravila: "Pavýpovědi spolun&jemníka Hora

kové přiila k přesvědčeni že dít
i i

Že tylo listy a ioloblznyjou pravé a ne
vymyšlené 2a to se každému ručí 1'odubných
podokovacich Hstn dostáváme každý týdt-- na sta
nle in nřktrré s dovolením uzdravených lidí se
ufeíťjnují v časopisech co ukázka

ní j4 nevím eo to jej oni do toho

a V)U iViit I ' íkř iIiik-pi-
' nu kírtiiil jrui bU 1 roky

liPiiiiN-ii-
i lířila n ii inimhýt li ilokluiAa Iřkirnďch a via lir
Im a kil iiriii r k 4111 vbiaiila u imiiiuic d4lila xtia-- i

'i iiliixli' n i lu ie lrin v tk kiiilkťiu ř udlviU i

li imiiIiiiI innlililk v J( PtliKiiuiSiii i keždimu kl jol nemocen
aby eutilálll vta W Viul O poiiuK! S IiImIkoii itrtou

MjjUi Vatialuvj New Huny Park Cl

ko sKonaio následkem tyrani m
Idítěte tolik bouchají ale ono ani

nezaplúěe" Domovnice jednouí)rany matky a jejího manžela

řiála si nahoru pro Pepíčka abv
9si šel hrát s détmi Byla však

odmítnuta matkou žo horli huikí

klečet Domovnice ohlédne w a

Jako ty tlNÍie ť rph-ít-
h

bylo uzdiavt ini tuk jM]et ie I vy íuužcto býtl iiilnivon třeba
jxlp ladili ila!i'll IIU tlsíťO lilii Vm iko co máte tu initl v plípadu nemmi jest s V piitu důkladní
hvují iuihuc n H)Me!e dopis ni níže uveiK nm udresu Chcete-l- i obdržeti ty nejlepst b'kv ktrré nejsou
nikde jinda k dostáni n které jsou pro každého zvli£t2 připravované píte t5eký na tuto adressu:

Dr E C COLLINS
spatři u dveři hošíka vysvleče-
ného do košilky jak klečí na rý- -

Verý býval komorníkem u hru-

bělo Áiťhelhurga v Brandýse n

íi Matka v5ak tvrdí žo dítko
aimdlo před několika dny s

a těže se iranilo

Výbor Srnu ilovanských co-vina- řa

zastal P Zavoralovi stra-

hovskému opatu děkovný dopla

u jeho vítáni slovanských novi-nA-

na Velehradě Dopis ten

mít "Vai Miloitil U přileii
nivitívy slovanských novináři na
ponvAtném Vrlhrd3 ráčil jte

lovéro kartáči Holič v temže
domě bydlící inamatoval no na

ýrok který Kala) učinil ke své á

leně toho dne ráno kdyl se iřU
N YV w V J i i 4 UU A V V A vit rvitéhovali Pončvadl nedali nu i

lávdavfk ti činil domovnice u

í 140
1 l'řc- - UJuty U Jnl 4 10 hoú rám da S hoU oiljml V iwJiU ml 10 h4 do I huJ oUpule&tíla j do duma utit Kálal

'"" '


